Бюджетное общеобразовательное учреждение
« Цветочинская средняя общеобразовательная школа»

Русско-Полянского муниципального района
Омской области»

08.10.2024

ПРИКАЗ
О закрытии школы на карантин

№111

На основании Постановления Главного государственного врача Российской Федерации
от 21.06.2023 г №9 « О мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных
вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2023-2024годов», СанПиН 2.1.3684-21 «
Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в
общеобразовательных организациях» в связи с превышением порога заболеваемости
ОРВИ , с целью недопущения распространения инфекционных заболеваний
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть на карантин БОУ « Цветочинская СОШ» с 9 октября по 15 октября
включительно( превышен 25% порог заболеваемости) К занятиям приступит 16
октября.

2. Запретить проведение всех массовых мероприятий, отменить все внеклассные
мероприятия, дополнительные занятия с 9 октября по 15 октября.

3. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктаж с обучающимися и их
родителями о мерах профилактики заболеваний ОРЗ, ОРВИ, гриппа( памятки,
листки здоровья) Осуществлять ежедневный мониторинг заболевших и
выздоровевших.

4. Уборщикам служебных помещений проводить дезинфекционную обработку.
5. Лысенко В.В. разместить информацию о введении карантинных мероприятий на

официальном сайте школы 08 октября 2024года.
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директа^^^^^^^^^-^ Q.B. Лысенко

С прик^юД osHSicOM^Hbi
” У Хоруженко В.К.

^^ВОДковОДР. Sg | Беляева М.А.

Лысенко.В.В.К'?
Скляр С.В.
Габченко Т.В.
Ибрагимова Н.Г.
Берац К.В.
Нусс В.Г.
Ибраимова А.З.
Гаделия Р.Т.
Габченко А.Н.

Порш О.В.
Мохова Н.А.
Двоеглазова Г.В.
Хасанова Б.О.
Кирин М.А.
Коннов В.К.
Шикаева О.Л.
Гайсенок О.В.